z w CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

REQUERIMENTO N° 32/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o
inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa
Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma
regimental:

O encaminhamento a esta Casa Legislativa de informações referentes à
execução do valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), via Fundo Nacional de
Saúde — FNS — AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 21CO3 e ainda a importância de R$
50.000,00 (cinquenta mil reais) via Assistência Social — Ministério da Cidadania, em
ações do Fundo Municipal de Assistência Social, a saber:

• Se os repasses foram concluídos;
• Quais as ações foram empreendidas com os recursos?

Sala das Sessões, em 02 de fevereiro de 2021.

0-te-eibe
o (o 42 J

Site www entreriosdeminas mg leg br I E-mail. camarai -éc,entreriosdeminas mg.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal DR. FREDERICO

PATRIOTA — MINAS GERAIS

OF. 317-2020 — DF/DR

Brasília, 29 de junho de 2020.

Ao Senhor
Rivael Nunes Machado
Apoiador Entre Rios de Minas-MG

ASSUNTO: Indicação — Recursos - Ações COVID19.

Prezado Senhor,

Cordialmente cumprimento V.Sa., aG ternp-o que, por rneio deste, comunico que indiquei

ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Entre Rios de Minas-MG, a importância de R$

200.000,00(duzentos mil reais), via Fundo Nacional de Saúde — FNS — AÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 21CO3 e ainda a importância de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) via

Assistencia Social — Ministerio da Cidadania, a serem utilizados em ações do Fundo Municipal

de Assistência Social, em atendimento à ações a serem desenvolvidas no combate ao COVID19.

Certo de vosso valioso apoio às demandas do município renovo protestos de estima e

consideração, e coloco-me à disposição.

Cordialmente,

Deputado Federal Dr. Frederico
Patriota - MG

Câmara dos Deputados — Gabinete 568 Anexo 3 — dep.dr.frederico(ã)camara.leg.br — (61) 3215-5568